ПРОТОКОЛ № 35
Заседания Совета

Некоммерческого партнерства «КубаньСтройИзыскания»
г. Краснодар                                                                                                20 ноября 2012 года

Председатель заседания Совета Партнерства – Председатель Совета Бабаханов С.С.

Присутствовали:

Члены Совета Партнерства:

Бабаханов С.С. (ОАО «Стройинжениринг»),
Баранова С.Б. (ФГОУ ВПО «Кубанский Государственный Аграрный Университет»),

Кан В.Ч. (ООО ПТФ «Пищепромпроект»),

Козленко А.В. (ЗАО «Черноморкурортпроект»),

Лисиченко Н.И. (ОАО проектно-изыскательский институт «Кубаньводпроект»),

Лисуненко А.В. (ООО «Лотос»),

Лукманов Т.А. (ООО «СевКавСейсмоЗащита»),
Сомова Э.О. (ООО «Проектно-изыскательская контора «РЕГИОН-ПРОЕКТ»),

Тесленко Р.В. (ООО «РосИнтеКо»).

Приглашенные:

Хлебникова Т.П. – Генеральный директор НП «КубаньСтройИзыскания»,

Нестеревский В.В. – Инженер НП «КубаньСтройИзыскания».

На заседании присутствуют 9 членов Совета. Кворум имеется. Совет правомочен принимать решения.

Повестка дня:

1. О замене Свидетельств о допуске.

Первый вопрос.

Слушали:

Нестеревского В.В. о замене Свидетельства о допуске и Приложения к нему к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, с выдачей Свидетельств о допуске и Приложения к нему в соответствии с Приказом Ростехнадзора № 356 от 05 июля 2011года.
Нестеревский В.В. сообщил о рассмотрении вопроса о замене Свидетельств о допуске и Приложений к ним, в связи с вступлением в силу Приказа Ростехнадзора № 356 от 05 июля 2011года следующим членам Партнерства:

1. ООО «Газстрой»

2. ИП Ахлюстин О.Е.

3. ИП Ашинов Ю.К.
4. ИП Попко Н.Н.
5. ООО «ИнформГеосистемс»
6. ООО «Кубаньградостройпроект»
7. ООО предприятие «КУБАНЬГРАДОСТРОЙПРОЕКТ»

8. ООО «Строительно-монтажное управление-8»

9. ООО «ЮжГеоМониторинг»

10. ООО «СтройДиагностика»

Нестеревский В.В. доложил, что Контрольная комиссия единогласным решением предлагает Совету принять решение о замене Свидетельства о допуске с изъятием ранее выданного Свидетельства о допуске и Приложения к нему. Контрольная комиссия предлагает Совету выдать Свидетельство о допуске нового образца и Приложение к нему, без изменений по видам работ в связи с вступлением в силу Приказа Ростехнадзора № 356 от 05 июля 2011года следующим членам саморегулируемой организации НП «КубаньСтройИзыскания»:
	№
	Наименование предприятия (ИП)
	Дата и номер действующего Свидетельства о допуске, подлежащего замене, и Приложения к нему; виды работ.
	Примечание

	1.
	ООО «Газстрой»
	СРО-И-006-09112009-00009 от 22.03.11г.
	без изменений по видам работ

	2.
	ИП Ахлюстин О.Е.
	СРО-И-006-09112009-00061 от 02.08.11г.
	без изменений по видам работ

	3.
	ИП Ашинов Ю.К.
	СРО-И-006-09112009-0111 от 21.12.10г.
	без изменений по видам работ

	4.
	ИП Попко Н.Н.
	СРО-И-006-09112009-0048 от 24.08.10г.
	без изменений по видам работ

	5.
	ООО «ИнформГеосистемс»
	СРО-И-006-09112009-0055 от 07.09.10г.
	без изменений по видам работ

	6.
	ООО «Кубаньградостройпроект»
	СРО-И-006-09112009-00013 от 22.03.11г.
	без изменений по видам работ

	7.
	ООО предприятие «КУБАНЬГРАДОСТРОЙПРОЕКТ»
	СРО-И-006-09112009-00056 от 19.07.11г.
	без изменений по видам работ

	8.
	ООО «Строительно-монтажное управление-8»
	СРО-И-006-09112009-00043 от 31.05.11г.
	без изменений по видам работ

	9.
	ООО «ЮжГеоМониторинг»
	СРО-И-006-09112009-00053 от 12.07.11г
	без изменений по видам работ

	10.
	ООО «СтройДиагностика»
	СРО-И-006-09112009-0103 от 17.12.10г.
	без изменений по видам работ

Выступили:

Члены Совета Лисиченко Н.И., Козленко А.В., Кан В.Ч. с предложением основываясь решении Совета (Протокол № 02 от 17 января 2012г.) изъять у вышеназванных членов Партнерства действующее Свидетельство о допуске и Приложение к нему, и выдать вышеупомянутым членам Партнерства Свидетельство о допуске нового образца и Приложение к нему без изменений по видам работ в связи с вступлением в силу Приказа Ростехнадзора № 356 от 05 июля 2011года.

Решение:

Совет саморегулируемой организации НП «КубаньСтройИзыскания» принял решение о замене Свидетельства о допуске вышеупомянутым предприятиям с изъятием ранее выданного Свидетельства о допуске и Приложения к нему, с выдачей  Свидетельства о допуске нового образца и Приложения к нему без изменений по видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в связи с вступлением в силу Приказа Ростехнадзора № 356 от 05 июля 2011 года.

Результаты голосования: «ЗА» - 9, «Против» - нет, «Воздержался» - нет.

Председатель Совета

НП «КубаньСтройИзыскания»

            С.С. Бабаханов[image: image1][image: image2]